

## Tresno Ing Siwi

Korkean muurin ja rauta-aidan sisällä Penghiburissa elettiin ahkeraa ja melko omavaraista elämää. Saavuimme sinne toukokuun lopussa, kun kaikki oli vihreää ja rehevää. Sadekausi oli vasta päättynyt. Läksimme pois heinäkuun alussa, kun kuumuus alkoi olla ahdistavaa.

Kun katselin Penghiburin yksinkertaisia rakennuksia ja vertasin niitä kylän muihin taloihin, ajattelin, että Penghibur on kuin kartano torppien keskellä, ja kuitenkin Penghibur voisi varustukseltaan olla Suomessa kesämökki. Kylältä työhön tuleva henkilökunta seurasi hyvin tarkkaan, miten Penghiburissa toimittiin. He paransivat oman talonsa oloja parhaansa mukaan Penghiburin esimerkkiä seuraten. Kuulin, että he kertoivat myös kylällä, miten Penghiburissa tehtiin. Yksi keittiöapulaisista seurasi monena päivänä, miten tein suursiivouksen Anna-Liisan ja Suprpton huoneessa. Siellä oli kuten muuallakin kaakelit lattialla ja seinän vierustoissa punertuneet kaikkialla lentävästä pölystä. Ymmärsin, että apulainen, joka oli aina ennen nähnyt vain maalattiaisista taloja, ei tiennyt muuta tapaa siivota kuin luudan heiluttelu.

Lastenkodin lapset olivat vilkkaita ja avoimia. Lapset hoitivat kananpoikia ja ankoja, leikkivät koirien kanssa ja ajelivat kissoja. Kissat ovat puolikesyjä, ja niiden tehtävä on pyydystää rottia. Öisin kuului usein kolinaa katoilta, kun rottajahti oli käynnissä. Yhtään rottia en nähnyt, joten metsästys oli ilmeisen tuottoisaa.

Elimme pääasiassa lastenkodin muurien suojassa. Kosketuksia muualle oli vähän torikäyntejä ja paria tutustumismatkaa lukuun ottamatta. Kerran pääsimme Tayun katoliseen Pyhän Teresan kirkkoon. Anna-Liisa oli kylän ainoa eurooppalainen, mikä näkyi varovaisuutena suhtautumisessa meihinkin. Jonkun verran varsinkin maalla oli vielä vihamielisyyttä, mikä purkautui huutelemisena. "Londo" oli ulkomaalaisista käytetty haukkumanimitys, joka merkitsi hollantilaista. Poikani, joka oli pitempi kuin aikuiset miehet kylällä, joutui kuuntelemaan huutoja ja sai peräänsä kiviä. Kun hän oli bussilla ostamassa tavaroita kaupungissa, aikuiset miehet puhaltelivat tupakan savua hänen kasvoilleen bussissa. Yleensä ihmiset olivat kuitenkin ystävällisiä, niin kuin jaavalaisuuteen kuuluu.